

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 031/2024 – Processo N° 059/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 059/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 031/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| <b>Número do Lote: 1</b>       |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML Soro fisiológico- Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9% Frasco de 500ml |
| Quantidade:                    | 30 Unidade(s)  |
| Marca:                         | -  |
| Valor Unitário:                | -  |
| Valor Total:                   | -  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Não Houve Participante Vencedor</b>   |
| Apelido:                       | Não Houve Participante Vencedor  |
| Documento do Licitante:        | Inexistente  |
| Cidade UF:                     | Inexistente  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | -  |

| <b>Número do Lote: 2</b> |   |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 1 FURO; PACOTE COM 100. Cartão para Radiografias com 1 furo (Pacotes com 100 unidades). |
| Quantidade:              | 10 Pote(s)  |
| Marca:                   | IMPLA   |
| Valor Unitário:          | R\$ 11,00   |
| Valor Total:             | R\$ 110,00  |
|                          | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE</b>   |

|                                |                                    |
|--------------------------------|------------------------------------|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1                     |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40                 |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR                      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 110,00                         |

### **Número do Lote: 3**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | ALGODAO EM ROLETES - PCT C/ 100UN CODIGO COMPRASNET 407961<br>Roleta de algodão, pacote com 100 unidades algodão macio e alta absorção |
| Quantidade:                    | 400 PACOTES(s)   |
| Marca:                         | MAXCLEAN   |
| Valor Unitário:                | R\$ 2,20   |
| Valor Total:                   | R\$ 880,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>  |
| Apelido:                       | Participante 2   |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40   |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 880,00   |

### **Número do Lote: 4**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10MM X120MM X 0,05MM -<br>EMBALAGEM C/ 50 TIRAS Tiras de poliéster transparente, com medidas de<br>10mmX120mmX0,05mm. Pacotes c/50unid. |
| Quantidade:                    | 40 Caixa(s)  |
| Marca:                         | PREVEN   |
| Valor Unitário:                | R\$ 1,50   |
| Valor Total:                   | R\$ 60,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>RS INSUMOS DE SAÚDE LTDA</b>  |
| Apelido:                       | Participante 3   |
| Documento do Licitante:        | 41.133.023/0001-51   |
| Cidade UF:                     | Marília - SP   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 60,00  |

### **Número do Lote: 5**

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| <b>Item 1</b>            |   |

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Objeto da Licitação:           | FILME P/ RX INTRA-ORAL - 31 X 41 MM - CX C/ 150 FILMES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PELICULA DE VINIL-ADULTO CÓDIGO COMPRASNET 421289 Filme p/ RX odontológico adulto Intraoral, tamanho 31 x |
| Quantidade:                    | 25 Caixa(s)   |
| Marca:                         | CARESTREAM  |
| Valor Unitário:                | R\$ 251,00  |
| Valor Total:                   | R\$ 6.275,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>   |
| Apelido:                       | Participante 1  |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40  |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 6.275,00  |

### **Número do Lote: 6**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1 LITRO. CÓDIGO COMPRASNET: 277319. Água Oxigenada 10 volumes (frascos de 100ml) com validade mínima de 2 anos. |
| Quantidade:                    | 30 Litro(s)  |
| Marca:                         | -  |
| Valor Unitário:                | -  |
| Valor Total:                   | -  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Não Houve Participante Vencedor</b>   |
| Apelido:                       | Não Houve Participante Vencedor  |
| Documento do Licitante:        | Inexistente  |
| Cidade UF:                     | Inexistente  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | -  |

### **Número do Lote: 7**

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:      | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                 |  |
| Objeto da Licitação:          | Desinfetante germicidal Desinfetante germicidal, Embalagem com 1 unidade de 5l. Destina-se a desinfecção de artigos e superfícies. |
| Quantidade:                   | 30 Litro(s)  |
| Marca:                        | -  |
| Valor Unitário:               | -  |
| Valor Total:                  | -  |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>Não Houve Participante Vencedor</b>   |
| Apelido:                      | Não Houve Participante Vencedor  |
| Documento do Licitante:       | Inexistente  |

|                                |             |
|--------------------------------|-------------|
| Cidade UF:                     | Inexistente |
| <b>Valor total Contratado:</b> | -           |

### **Número do Lote: 8**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | FLUOR GEL FRASCO 200 ML Flúor gel acidulado embalagem frasco com 200 ml, para uso odontológico validade 2 anos |
| Quantidade:                    | 30 Frasco(s)   |
| Marca:                         | ALLPLAN  |
| Valor Unitário:                | R\$ 4,82   |
| Valor Total:                   | R\$ 144,60   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>                          |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40   |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 144,60   |

### **Número do Lote: 9**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | CARBONO DE REGISTRO OCLUSAL CARBONO DE REGISTRO OCLUSAL - Papel carbono para registro de articulação das superfícies oclusais e proximais. |
| Quantidade:                    | 30 PACOTES(s)  |
| Marca:                         | IMPLA  |
| Valor Unitário:                | R\$ 5,00   |
| Valor Total:                   | R\$ 150,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>  |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40   |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 150,00   |

### **Número do Lote: 10**

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL - 2,5GR Selante de fósulas e fissuras ..fotopolimerizável. Kit com 5 seringas de 2g cada condicionador gel com 3 ml 20 pontas aplicadore |

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Quantidade:                    | 50 Unidade(s)   |
| Marca:                         | BIODINAMICA   |
| Valor Unitário:                | R\$ 12,99   |
| Valor Total:                   | R\$ 649,50  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1  |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40  |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 649,50</b>   |

### **Número do Lote: 11**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0.5 MM; FITA DE AÇO INOXIDÁVEL, APRESENTADA EM ROLO, RÍGIDA O SUFICIENTE PARA NÃO SE DESCOLAR DURANTE A CONDENSAÇÃO DO AMÁLGAMA; APRESENTAÇÃO: BOBINA COM 0,5 M, COM E |
| Quantidade:                    | 60 ROLO(s)   |
| Marca:                         | IMPLA  |
| Valor Unitário:                | R\$ 1,17   |
| Valor Total:                   | R\$ 70,20  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>  |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40   |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 70,20</b>   |

### **Número do Lote: 12**

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:      | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                 |  |
| Objeto da Licitação:          | FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0.7 MM; FITA DE AÇO INOXIDÁVEL, APRESENTADA EM ROLO, RÍGIDA O SUFICIENTE PARA NÃO SE DESCOLAR DURANTE A CONDENSAÇÃO DO AMÁLGAMA; APRESENTAÇÃO: BOBINA COM 0,5 M, COM E |
| Quantidade:                   | 60 ROLO(s)   |
| Marca:                        | IMPLA  |
| Valor Unitário:               | R\$ 1,30   |
| Valor Total:                  | R\$ 78,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>  |
| Apelido:                      | Participante 1   |

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40 |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 78,00          |

### **Número do Lote: 13**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                       |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | FIO DENTAL 100 METROS Fio dental encerado, 100 metros                                 |
| Quantidade:                    | 40 Unidade(s)   |
| Marca:                         | PREDEENT  |
| Valor Unitário:                | R\$ 3,00  |
| Valor Total:                   | R\$ 120,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 2  |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40  |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 120,00  |

### **Número do Lote: 14**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | Espelho plano nº05 Espelho plano nº05 para uso odontológico de excelente qualidade, resistente a esterilização em estufa, auto claves, meios químicos, e temperatura de até 300°C, protegidos |
| Quantidade:                    | 100 PACOTES(s)  |
| Marca:                         | -   |
| Valor Unitário:                | -   |
| Valor Total:                   | -   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Não Houve Participante Vencedor</b>  |
| Apelido:                       | Não Houve Participante Vencedor   |
| Documento do Licitante:        | Inexistente   |
| Cidade UF:                     | Inexistente   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | -   |

### **Número do Lote: 15**

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM PARA ESTERILIZAÇÃO, COM FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, PARA ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, ROLO COM TERMOSELANTE, COM INDICADOR QUÍMICO. CÓDIGO COMPRASNET |

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Quantidade:                    | 12 Unidade(s)   |
| Marca:                         | 3R/MICRODONT  |
| Valor Unitário:                | R\$ 94,40   |
| Valor Total:                   | R\$ 1.132,80  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 2  |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40  |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.132,80</b>   |

### **Número do Lote: 16**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | TIRA DE LIXA DE AÇO; PARA POLIMENTO DE AMÁLGAMA; 4 MM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO; COM CORTE REGULAR E UNIFORME; BOA ADESIVIDADE NAS LÂMINAS; EMBALAGEM COM 12 UNIDAD |
| Quantidade:                    | 60 Envelope(s)   |
| Marca:                         | IMPLA  |
| Valor Unitário:                | R\$ 4,85   |
| Valor Total:                   | R\$ 291,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>  |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 28.857.335/0001-40   |
| Cidade UF:                     | Londrina - PR  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 291,00</b>  |

### **Número do Lote: 17**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | Compressa Gaze 9 Fios Compressa Gaze Rolo 9 Fios Não Estéril Fabricada em 100% algodão |
| Quantidade:                    | 100 ROLO(s)  |
| Marca:                         | -  |
| Valor Unitário:                | -  |
| Valor Total:                   | -  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Não Houve Participante Vencedor</b>   |
| Apelido:                       | Não Houve Participante Vencedor  |
| Documento do Licitante:        | Inexistente  |
| Cidade UF:                     | Inexistente  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>-</b>   |



